ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Территориальный отдел Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Нижегородской области в Автозаводском,
Ленинском районах города Нижнего Новгорода и Богородском районе

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главпого государствецного сашитарного врача (заместителя)

о госпитализации (изоляции, проведенши обязательного
медицпнского осмотра, временпом отстранении от работы,

проведениш шрофилактическшх прививок, ддýщщ (отмене)
капантиша)

от 02 ноября2020 г, Ns 52- 1 З-27109- l 8388-2020

На основании донесения q регистрации групповой заболеваемости ОРВИ g Ngl "Солнышко". Ng2 "Капелька"
группах муниципаJIьного бюдхетного дошкольного образовательного учреждения "Детский 9qд ]ф 34l". г.Нижний
Новгород. ул. Героя Юрия Смирнова. д.29

(аmа пО Результатам мероприятий по контрлю за соблюдением санитарного законодатепьства, акта расследования, обследования, санитарно-эпидемиологического

удостоверяющего несоответствие п.6.1. СП 3.1./3.2.Зl46-1З кОбшие требования по
(наименовацrе санитарных поавш.

ппоrЬипяктике инlfiекrrипннLIy и пяпя?итяпнLry
дDчгих ноDмативных пDавовых аmов санитаDного законодательства)

11ри осуществлении образовательной деятельностц
(указать конкретный вид деятельности, не соответствующий

санитарным правилам, другим нормативным правовым актам санитарного законодательства)

юридическим лицом или индивидуzшьным предпринимателем муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением ",Щетский сад Ns З4l", г.Нижний Новгород, ул, Героя Юрия Смирнова, д. 29
(наименование юридического лица. индивидчального предпринимателя)

создающим угрозу возникновения и распространения инфекционньrх заболеваний, массовьн неинфекционных
заболеваний (отравлений) людей

ПОСТАНОВЛЯЮ:
На основании статьи 5l Федера-гrьного закона от 30 марта 1999г. Jф 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом
благополучии Еаселения"

1. Ввести карантин путем приостановления образовательного процесса с 03.11.2020 до 12.|1.2020
включительно

(госпитализировать (изолировать, првести обязательный медицинский осмотр, отстранить от работы,
провести профилактические прививки, ввести (отменить) карантин))

9 отношении групп N9l "Солнышко". М2 "Капелька" муниципalльного бюджетного дошкольного обDазовательного
ччреждения "Детский сад Jф З41". г.Нижний Новгород. ул. Героя Юрия Смирнова. д. 29
(фамилия, имя, отчество гра2кданина, работника, должностного лица, наименование юридического лица, объеrга)

Ответственность за выполнение постановления возлагzrю на заведyющего МБДОУ "Детский 9дд N9 341" и.о.
Кокшарову Надежду Владимировну.
(лолжносъ, фамилия, имя, отчество работника, должностногq лцrа)

Начальник Территориапьного отдела -
главный государственный санитарный врач
по Автозаводскому, Ленинскому районам города
Нижнего Новгорода и Богородскому раИЪну И.В.Бернюкова

,|,